

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-nul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
№ 2-4-3 Statia de pompare canalizare SPC-3 Rezistenta**

Valoarea de deviz 54 026,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasaminte				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 - растительный слой	100 m3	0,45	525,00	236,25
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I K=3-на 30м	100 m3	0,45	997,51	448,88
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - вытесненный грунт	100 m3	0,18	562,50	101,25
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (вытесненный грунт)	t	29,70	12,50	371,25
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,18	94,50	17,01
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,29	512,50	661,12
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,29	330,00	425,70

8	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,96	647,50	621,60
9	TsC26A11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,96	380,00	364,80
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3	14,35	82,40	1 182,44
11	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h (с учётом производства работ и сроков схватывания бетона)	h-ut	240,00	50,00	12 000,00
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -обратная засыпка пазух	100 m3	2,24	272,50	610,40
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,24	777,15	1 740,81
14	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - растительного слоя	100 m3	0,45	330,00	148,50
15	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II -на 35м	100 m3	0,45	185,00	83,25

16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm - разравнивание растительного слоя	100 m3	0,45	272,49	122,62
		Total Lucrari de terasaminte Inclusiv salariu				19 135,88 1 974,87
		1.2. Lucrari de beton				
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,94	53,49	50,28
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5 (Бетонная подготовка т=10 см)	m3	0,71	748,92	531,73
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,80	53,35	629,58
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	276,01	12,97	3 581,08
21	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	7,99	13,54	108,15
22	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,20	901,72	3 787,21
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire - Pereu	m3	1,01	320,51	323,72
24	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	0,71	1 203,97	854,82

		cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... -pereu				
		Total Lucrari de beton Inclusiv salariu				9 866,57 1 940,18
		1.3. Cabina de comanda si control				
25	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	0,90	65,60	59,04
26	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,90	898,88	808,99
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закладные детали-анкера)	kg	1,74	20,79	36,18
28	CP09A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv - Cabina KK3 AO "INCONARM"с дверью и гидроизоляцией перекрытия	buc	1,00	8 309,19	8 309,19
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,01	934,00	9,34
30	RpAcA11C	Montarea in pamint a tevilor destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena d-32mm	m	5,34	174,17	930,07
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	0,90	12,40	11,16

		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
		Total Cabina de comanda si control Inclusiv salariu				10 163,97 682,47
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				39 166,42 4 597,52

		Total	lei	39 166,42
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 034,44
		Transportarea	4,00 %	650,21
		Cheltuieli de regie	7,00 %	2 859,57
		Beneficiul	3,00 %	1 311,32
		Total	100,00 +	45 021,96
		TVA	20,00 %	9 004,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				54 026,34

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-nul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
№ 2-4-3 Statia de pompare canalizare SPC-3 Rezistenta**

Valoarea de deviz 54 026,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,76	40,00	1 150,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,31186	40,00	572,476
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,25	40,00	90,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,377	20,00	267,54
5.	7129020012800	Pavator	h-om	0,303	40,00	12,12
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,4468	40,00	217,872
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0644	40,00	2,576
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0174	40,00	0,696
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3306	40,00	13,224
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,9118	40,00	1 996,472
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6384	40,00	225,536
12.	9312040019600	Sapator	h-om	1,215	40,00	48,60
		Total manopera				4 597,52

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0261	5,00	0,1305
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2827	200,00	256,54
3.	1421102200290	Pietris	m3	4,079995	200,00	816,00
4.	1421102200525	Nisip	m3	4,434738	100,00	443,47
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00975	5,00	0,0485
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00637	3 250,00	20,80
7.	2010102901170	Bile, manele	m3	0,019608	3 250,00	63,70
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04459	3 250,00	144,95
9.	2010102904418	Dulap rasinos	m3	0,001	3 250,00	3,25
10.	2010237318750	Distantieri	buc	42,60	1,50	63,8999
11.	2020212928347	Panou de cofraj g 15 mm	m2	1,274	52,50	66,885
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,0195	25,00	0,4875
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5288	25,00	38,22
14.	2430116100000	Email	kg	0,078	48,00	3,744
15.	2430226100814	Grund	kg	0,039	60,00	2,34
16.	2430226109420	Diluant	kg	0,0055	25,00	0,1375
17.	25212167160032	Teava din polietilena d=32mm	m	5,555736	14,17	78,7243
18.	2651122100397	Ciment metalurgic	kg	133,32025	1,60	213,3123
19.	2651122100402	Ciment metalurgic	kg	171,738	1,60	274,7808
20.	2651122100414	Ciment	kg	1 163,799	1,60	1 862,0784
21.	2653102100830	Ipsos	kg	0,30	1,50	0,45
22.	2663102100000	Beton	m3	0,735063	958,33	704,4684
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,108241	0,00	0,00
24.	26661228006009	Element prefabricat -Cabina с дверью и гидроизоляцией перекрытия	buc	1,01	8 000,00	8 080,00
25.	2710602100000	Otel	kg	8,18975	10,27	84,1092

26.	2710602300000	Otel	kg	282,91025	10,27	2 905,4888
27.	2734113803207	Sirma neagra moale	kg	0,0174	10,27	0,1787
28.	2734113803233	Sirma neagra moale	kg	0,637	10,27	6,542
29.	2734113803881	Sirma din otel moale	kg	2,84	10,27	29,1668
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,74	12,00	20,88
31.	2873145887000	Cuie	kg	1,0192	18,00	18,3456
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0087	42,77	0,3721
33.	2874115825003	Suruburi uzuale	buc	3,822	7,70	29,4294
34.	2874115841033	Piulite uzuale	buc	3,822	0,80	3,0576
35.	2874125881241	Saibe	kg	0,0637	0,20	0,0127
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3822	20,00	7,644
37.	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,15	16,50	2,475
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01392	0,00	0,00
39.	4100116202806	Apa	m3	0,0505	5,00	0,2525
40.	4100116202818	Apa	m3	1,751555	5,00	8,758
Total materiale de construcții						16 255,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,60	205,00	123,00
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	5,1798	110,00	569,778
3.	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,04242	250,00	10,60
4.	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,22018	200,00	44,04
5.	2952260003501	Excavator	h-ut	5,5359	250,00	1 383,975
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,08838	250,00	22,10
7.	2952260003553	Buldozer	h-ut	9,7616	250,00	2 440,40
8.	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,0594	250,00	14,85
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,912	10,00	39,12
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,27987	35,00	9,7965
11.	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	21,1232	45,00	950,544
12.	2952270004704	Motopompa	h-ut	240,00	25,00	6 000,00
13.	3410440005604	Tractor	h-ut	240,00	25,00	6 000,00
14.	3410520006752	Automacara	h-ut	1,63	205,00	334,15
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,485	250,00	371,25
16.	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,00505	35,00	0,175
Total utilaje de construcții						18 313,77

Total	lei	39 166,42
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 034,44
Transportarea	4,00 %	650,21
Cheltuieli de regie	7,00 %	2 859,57
Beneficiul	3,00 %	1 311,32
Total	100,00 +	45 021,96
TVA	20,00 %	9 004,38

Total deviz:

54 026,34

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Retele exterioare de canalizare si statia de Investitor
epurare a apei in s. Bugeac, r-nul Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasaminte				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 - растительный слой	100 m3			525,00
	2952260003553	Buldozer	h-ut	2,1000	250,00	525,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I K=3-на 30m	100 m3			997,51
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3300	250,00	997,50
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - вытесненный грунт	100 m3			562,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,2500	250,00	562,50
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (вытесненный грунт)	t			12,50
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	250,00	12,50
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			94,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,3300	250,00	82,50
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,0500	250,00	512,50
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			330,00
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3200	250,00	330,00
8	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			647,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,5900	250,00	647,50
9	TsC26A11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			380,00
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,5200	250,00	380,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3			82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
11	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h (с учётом производства работ и сроков схватывания бетона)	h-ut			50,00
	2952270004704	Мотопомпа	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	3410440005604	Tractor	h-ut	1,0000	25,00	25,00

12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -обратная засыпка пазух	100 m3			272,50
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,0900	250,00	272,50
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			777,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	9,4300	45,00	424,35
14	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - растительного слоя	100 m3			330,00
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3200	250,00	330,00
15	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II -на 35м	100 m3			185,00
	2952260003553	Buldozer	h-ut	0,7400	250,00	185,00
16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm - разравнивание растительного слоя	100 m3			272,49
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,0900	250,00	272,50
		1.2. Lucrari de beton				
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			53,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	20,00	21,00
	2874125881241	Saibe	kg	0,0050	0,20	0,000957
	2874115841033	Piulite uzuale	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale	buc	0,3000	7,70	2,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale	kg	0,0500	10,27	0,513511
	2873145887000	Cuie	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj g 15 mm	m2	0,1000	52,50	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,409574
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,728723
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5 (Бетонная подготовка т=10 см)	m3			748,92
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	40,00	142,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic	kg	185,0000	1,60	300,439859
	1421102200525	Nisip	m3	0,7800	100,00	79,169014
	1421102200290	Pietris	m3	0,7200	200,00	146,169014
	4100116202818	Apa	m3	0,2700	5,00	1,370423
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,996479
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,507042
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			53,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	20,00	21,00
	2874125881241	Saibe	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale	buc	0,3000	7,70	2,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale	kg	0,0500	10,27	0,5135
	2873145887000	Cuie	kg	0,0800	18,00	1,44

	2020212928347	Panou de cofraj g 15 mm	m2	0,1000	52,50	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,375
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,625
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,119996
	2710602300000	Otel	kg	1,0250	10,27	10,526752
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,225
	2734113803881	Sirma din otel moale	kg	0,0100	10,27	0,1027
21	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	40,00	2,5602
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12015
	2710602100000	Otel	kg	1,0250	10,27	10,526809
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,224994
	2734113803881	Sirma din otel moale	kg	0,0100	10,27	0,102703
22	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			901,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	40,00	164,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment	kg	273,0000	1,60	443,352
	1421102200525	Nisip	m3	0,7400	100,00	75,109524
	1421102200290	Pietris	m3	0,6800	200,00	138,038095
	4100116202818	Apa	m3	0,2900	5,00	1,471786
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,995
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere - Pereu	m3			320,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2700	200,00	254,00
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	250,00	10,49505
	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,2180	200,00	43,60396
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0050	35,00	0,173267
24	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... -pereu	m3			1 203,97
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	958,33	992,209014
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,507746
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
		1.3. Cabina de comanda si control				
25	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			65,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	40,00	54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	40,00	11,60
26	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			898,88
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	40,00	292,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic	kg	188,0000	1,60	305,312
	1421102200525	Nisip	m3	0,7860	100,00	79,777778
	1421102200290	Pietris	m3	0,7250	200,00	147,177778

	4100116202818	Apa	m3	0,2700	5,00	1,37
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закладные детали-анкера)	kg			20,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale	kg	0,0100	10,27	0,102701
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,77	0,213851
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
28	CP09A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv -Cabina KK3 AO "INCONARM"с дверью и гидроизоляцией перекрытия	buc			8 309,19
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	26661228006009	Element prefabricat -Cabina с дверью и гидроизоляцией перекрытия	buc	1,0100	8 000,00	8 080,00
	2653102100830	Ipsos	kg	0,3000	1,50	0,45
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2010102904418	Dulap rasinos	m3	0,0010	3 250,00	3,25
	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,1500	16,50	2,475
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	205,00	123,00
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			934,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,60
	2430116100000	Email	kg	7,8000	48,00	374,40
	2430226100814	Grund	kg	3,9000	60,00	234,00
	2430226109420	Diluant	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,85
30	RpAcA11C	Montarea in pamint a tevilor destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena d-32mm	m			174,17
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0200	40,00	40,80
	25212167160032	Teava din polietilena d=32mm	m	1,0200	14,17	14,742378
	2010102901170	Bile, manele	m3	0,0036	3 250,00	11,928839
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,9700	110,00	106,70
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.